
COMUNE DI CAPRI LEONE
Provincia di Messina

N. 62 13,03.2015

COPIA

DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Assegnazione fondi per affidamento incarico professionale per
consulenza - assistenza tecnica prelievi di campioni di acqua e fanghi presso il
Depuratore (gmunale della frazione Rocca in Contrada Zappulla di Torrenova

L'anno DUEMILAQUINDICI il giorno TREDICI del mese di MARZO alle ore 13,30 e
seguenti, nella Casa Comunale Delegazione Rocca - e nella consueta sala delle
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale con
l'intervento dei Signori: ,

PRESENTE ASSENTE

GRASSO BERNARDETTE Sindaco

FIORE ANTONINO Assessore

MANCARI RICCARDO Assessore

CORVISERI GIUSEPPE Assessore

BORRELLO FILIPPO Assessore

Presiede la Sig.ra Bernardette Grasso nella qualità di Sindaco.
Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Anna Maria Messina.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che, ai sensi dell'alt. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dalla L. R. n.
48/1991, sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso:

- Il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE

- Il responsabile del servizio finanziario, per la regolarità contabile, parere FAVOREVOLE



UDITA lettura della proposta di deliberazione avente per oggetto: Assegnazione fondi
per a f f idamento incarico professionale per consulenza •• assistenza tecnica
prelievi di campioni di acqua e fanghi presso il Depuratore Comunale della
frazione Rocca in Contrada Zappulla di Torrenova

RITENUTO opportuno approvarla integralmente così come formulata dal proponente;

VISTO l'OAEE.LL vigente in Sicilia;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la normativa vigente in materia;

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli, resi mediante scrutinio palese per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE, come con il presente atto approva, la proposta di deliberazione
sopra oggettivata, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale.

Successivamente:

LA GIUNTA MUNICIPALE

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli, resi mediante scrutinio palese per alzata di mano;

D E L I B E R A

Dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento.



COMUNE 01 CAPRI LEONE
((Prov. di Messina)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Presentata dal Responsabile Area Tecnica.

O66ETTO : Assegnazione fondi per affidamento Incarico professionale per consulenza - assistenza tecnica
prelievi di campioni di acque e fanghi presso il Depuratore comunale della Frazione Rocca in
Contrada Zappulla di Torrenova .

Premesso che in data 13.03.2015, alle ore 11,30, veniva notificato a questo Tecnico del Comune di Capri Leone, da
parte de Commissariato di PS Sant'Agata Militello - Polizia Giudiziaria, avviso di sopralluogo e campionamento acque
e fanghi presso il Depuratore comunale in oggetto - in riferimento al Proc. Pen. Nr 2011/13. Impianto di
depurazione acque reflue urbane Capri Leone.;
Visto il D. Igs.vo n. 267/2000 per come recepito nello. Regione Siciliana;
Vista la L.R. n. 10/1991 e s.m.i.;
Vista la normativa vigente in materia;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 19 Registro del 27.05.2008, con oggetto : Approvazione
Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione a norme dell'art. 7, comma 6, del
D. Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 e per gli Enti Locali a norma dell'art. 110, comma 6, del D. Legislativo 18
agosto 2000, n. 276;
Vista la Deliberazione di 6.M. n. 296 Registro del 02.10.2009, con oggetto: Incarichi di collaborazione, studio,
ricerca, consulenza a soggetti estranei alla dotazione del personale - Stralcio regolamento ordinamento degli uffici
e dei Servizi;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 29 Registro del 27.08.2012, con oggetto: Approvazione
regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia adeguato alla L.R. n. 12 del 12.07.2011 e succ.
modifiche ed integrazioni D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii - DPR n. 207/2010 e ss.mm.ii. ed in particolare: TITOLO
III - PROCEDIMENTO Art. 11; Art. 23;
Riscontrata la necessità di nominare un consulente di parte - esperto in materie ambientali, di gestione e
conduzione impianti di depurazione liquami, analisi fanghi etc.,al fine di garantire il diritto del contraddittorio, e
che esplichi consulenza e che assistenza al sopracitato accertamento con prelievi di campioni di acque e fanghi,
presso il Depuratore Comunale in c.da Zappulla di Torrenova.
Visto che l'Amministrazione Comunale è venuta nella determinazione di provvedere in merito;
Visto che ai sensi della normativa vigente in materia di spesa acche il responsabile provveda agli atti consequenziali
ivi compreso l'impegno di spesa, necessita essere nella disponibilità delle somme necessarie per l'esecuzione degli
interventi.
Visto il D. Lgs. N° 267/2000.
Viste tutte le vigenti Leggi e norme in materia.
Visto il Regolamento dei Contratti di questo Ente.
Dato atto che con D.M. 24 dicembre 2014, pubblicato sulla 6.U. n.301 del 30.12.2014, il termine per la
deliberazione dei bilanci di previsione per l'esercizio 2015 degli Enti Locali, è stato prorogato al 31 marzo 2015.
Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento di attuazione.
Visto lo Statuto Comunale.

SI PROPONE

1. Approvare la presente proposta.



2. Assegnare la somma di Euro 1.500,00 per quanto in oggetto, con indicazione di spesa al capitolo 1018030$
del bilancio 2015, dando ano che si trana di spese indifferibili ed urgenti e non frazionabili.

3. Dare mandato al Responsabile dell'Area Tecnica e Tecnica Manutentiva per l'adozione di tutti gli atti
consequenziali di competenza ai sensi delle vigenti leggi, ivi compreso l'impegno spesa e l'affidamento del
servizio di consulenza di cui alla presente proposta.

Capri Leone Lì , 13 Marzo 2015

Distruttore
(Amato Teresa Lauredana)

a Manutentiva

PARERI

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000 sulla proposta di deliberazione con

OGGETTO: Assegnazione fondi per affidamento Incarico professionale per consulenza - assistenza tecnica
prelievi di campioni di acque e fanghi presso il Depuratore comunale della Frazione Rocca in
Contrada Zappulla di Torrenova .

Per quanto riguarda la regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE

LI, 13/03/2014

Area Tecnit a
(Seom

UFFICIO DI RAGIONERIA
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria al capitolo

CAPITOLO \J S&3G& CAPITOLO CAPITOLO

imp. n°

n

h, / ' imp. n imp. n°

II Responsabile di Ragioneria
e del Servi;* 3 Finanziario



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Riccardo Mancar!

IL PRESIDENTE
F.to Bernardette Grasso

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Anna Maria Messina

E1 copia conforme all 'originale, per uso amministrativo.
Capri Icone Li 13.03.2015

II Segretaria Comunale
(Dott.ssa Anna Viaria Messina)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto attesta, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio - On Line del Comune
(\vww.comune.caprileone.me.it) il giorno e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal

al
L'ADDETTO

ATTESTAZIONE
II sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal
al e che nessuna osservazione e reclamo è pervenuto.

t
Capri Leone lì, II Segretario Comunale

II Responsabile del Servizio

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot.
n. del

L'Addetto

11 Responsabile del Servizio

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

X Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

DDopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;

Capri Leone lì 13.03.2015

II Segretario Comunale
F.to Dottssa Anna Maria Messina

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio

Capri Leone lì. II Responsabile dell ' I ff icio


